АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2019года                                                                                           № 40
д. Хулимсунт

	О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Хулимсунт от 06.05.2015 года № 17 «Об утверждении     Положения     о      проведении
Аттестации     муниципальных          служащих
МУ    Администрация    сельское      поселение
Хулимсунт»

В соответствии с частями 6,7 раздела V приложения 2  Законом  Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 г. №113-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты - Мансийском автономном округе - Югре»:
1. Внести изменения в постановление Администрации сельского поселения Хулимсунт от 06.05.2015 года № 17 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих МУ Администрация сельское поселение Хулимсунт» пункты 6,7 раздела V приложения 1 изложить в следующей редакции:
«6. По результатам аттестации представитель нанимателя (работодатель) принимает решение о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе или в срок не более одного месяца со дня аттестации о понижении муниципального служащего в должности с его согласия.
7. В случае несогласия муниципального служащего с понижением в должности или невозможности перевода с его согласия на другую должность муниципальной службы представитель нанимателя (работодатель) может в срок не более одного месяца со дня аттестации уволить его с муниципальной службы в связи с несоответствием замещаемой должности вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации. По истечении указанного срока увольнение муниципального служащего или понижение его в должности по результатам данной аттестации не допускается. Время болезни и ежегодного оплачиваемого отпуска муниципального служащего в указанный срок не засчитывается.».
2. Признать утратившим силу постановления Администрации сельского поселения Хулимсунт:  от 19.10.2017 года № 90 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Хулимсунт от 06.05.2015   года  № 17   «Об    утверждении     Положения     о      проведении Аттестации     муниципальных          служащих    МУ    Администрация    сельское      поселение  Хулимсунт» и от 17.01.2019 года № 05 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Хулимсунт от 06.05.2015   года  № 17   «Об    утверждении     Положения     о      проведении Аттестации     муниципальных          служащих    МУ    Администрация    сельское      поселение  Хулимсунт».
3. Обнародовать  настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб - сайте муниципального образования сельского поселения Хулимсунт.
5.  Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
6.  Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Хулимсунт                                          Я.В.Ануфриев